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NIONDE HUVUDTITELN 

Propositionen 
I proposition 1989/90: 125 om tilläggsbudget Il till statsbudgeten för 

budgetåret 1989/90, bilaga 7 (jordbruksdepartementet), föreslås att riks­
dagen under littera B. (s. 19) godkänner vad som förordats beträffande 
disposition av anslaget Bidrag till trädgårdsnäringen rationalisering 
m.m. för åtgärder inom fruktodlingen. samt under littera C. (s. 20) 

anslaget Jordbruksprisrcglering, Prisreglerande åtgärder på jordbrukets 
område. godkänner vad som förordats beträffande underskottet i soc­
kerregleringen för regleringsåret 1989/90. 

Utskottet 
Under anslaget B 6. Bidrag till trädgårdsnäringens rationalisering 

har riksdagen för innevarande budgetår medgett att 7,9 milj. kr. tår 
beviljas som statsbidrag till trädgårdsnäringens rationalisering, m.m. 
Härutöver får disponeras medel för statligt stöd till fruktodlingen inom 
en ram av 12,5 milj. kr. under åren 1989-1991. Stödet omfattar bl.a. 
strukturåtgärder i odlingen. 

Utskottet framhöll vid sin behandling av frågan våren 1989 att det är 
viktigt att slå vakt om den svenska trädgårdsnäringen och dess interna­
tionella konkurrenskraft. De beslut som statsmakterna fattat om av­
veckling av importregleringen med importstopp för äpplen och päron 
under viss del av året hade aktualiserat frågan om särskilda stödåtgär­
der. Beträffande den bidragsram om 12.5 milj. kr. som regeringen 
föreslagit under den nu aktuella anslagspunkten ansåg sig utskottet 
icke ha nog underlag för att avgöra om beloppet var tillräckligt. 
Utskottet ansåg det därför angeläget att de förhandlingar som förts 
mellan staten och näringen fortsatte så att ytterligare klarhet kunde nås 
beträffande medelsbehovet. Tills vidare godtogs mot den bakgrunden 
den i propositionen angivna bidragsramen. Utskottet förutsatte att 
regeringen skulle återkomma till riksdagen med förslag om höjning av 
bidragsramen om de fortsatta förhandlingarna skulle ge vid handen att 
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ytterligare resurser vore nödvändiga för att bevara fruktodlingens kon­
kurrenskraft. Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets förslag (prop. 
1988/89:100 bil. 11, JoUl2, rskr.156). 

Jordbruksministern har enligt propositionen efter kontakter med 
lantbruksstyrelsen samt med företrädare för fruktodlingen erfarit att 
behovet av statlig stöd till fruktodlingen är mer omfattande än vad som 
kunde förutses vid anslagsberäkningen hösten 1988. Med hänsyn här­
till bedömer han att ramen för bidrag till fruktodlingen under åren 
1989-1991 bör utökas med 8 milj. kr. varav I milj. kr. för marknads­
föring och kvalitetsfrämjande åtgärder. Kostnaderna för stödet bör 
belasta förevarande anslag. Han anser det även angeläget att lantbruks­
styrelsen gör en utvärdering av de stödåtgärder som vidtas för att 
bevara fruktodlingens konkurrenskraft. 

Utskottet har ingen erinran mot regeringens förslag. Därest de 
fortsatta förhandlingarna efter lantbruksstyrelsens utvärdering skulle ge 
vid handen att ytterligare resurser är nödvändiga under anslagsperio­
den 1989- 1991 för att bevara fruktodlingens konkurrenskraft är ut­
skottet berett att pröva förslag härom. 

Utskottet har ingen erinran mot förslaget under punkt C 3. Prisreg­
lerande åtgärder på jordbrukets område. 

Hemställan 

Utskottet hemställer 
I. att riksdagen godkänner vad som förordats i propos1t1onen 

beträffande disposition av anslaget Bidrag till trädgårdsnäringens 
rationalisering, m.m. för åtgärder inom fruktodlingen. 

2. au riksdagen godkänner vad som förordats i propositionen 
beträffande underskottet i sockerregleringen för regleringsåret 
1989/90. 
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